
 

  

 
  

 

CENTER FOR SOCIAL OG SUNDHED 
SundhedsHuset 

 
Dato: 19. juni 2013 

 

Sagsnr: 2012-34404 

Dok.nr: 2013-100213 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Evaluering af Store Cykeldag 2013 
 

Dette notat er en status over afviklingen af Store Cykeldag den 9. juni 

2013. Notatet fungerer som bilag til mødearket: Evaluering af Store 

Cykeldag 2013. 

 

Store Cykeldag blev afholdt for sjette år i træk på pladsen foran Ballerup 

Rådhus i et samarbejde på tværs af kommunale afdelinger og med frivillige 

fra bl.a. Cyklistforbundet, Hjemmeværns Kompagni Ballerup og 

Ungdomskulturhuset Vognporten. 

Arrangementet tog afsæt i de erfaringer Ballerup har opbygget de sidste 

mange år med Store Cykeldag 2008-2012. 

 

Der er foretaget en evaluering blandt de involverede aktører i 

arrangementet, og de overordnede resultater indgår i dette notat samt i en 

evt. planlægning af aktiviteten i 2014. 

 

Dagens forløb 

Store Cykeldag 2013 var, på trods af det kølige vejr, et vellykket og festligt 

arrangement, som forløb planmæssigt – dog fortsat med enkelte elementer, 

der med fordel kan forbedres. 

 

Arrangementet var fint besøgt med 450 deltagere i alle aldre og pladsen 

foran Ballerup Rådhus dannede igen i år en god og hyggelig ramme for 

arrangementet. 

Borgerne cyklede fra 6 til 25 km – med en rekord stor deltagelse på 6 km 

familie-ruten, hvor 190 borgere cyklede med. 
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Antal deltagere 

 Lundegårdsruten:  5 

 25 km:   46  

 16 km:   114 

 6 km:   192  

 8 km MTB-rute:   7 

Borgerdeltagelse  i alt:  364 

 

 Frivillige   86  

 

 I alt:   450 

NB: her til et ukendt antal der ikke registrerede sig. 

 

Underholdning og Sundhedsprisen 

Teatergruppen KLIMA underholdt med gadeteater og bandet Undertow fra 

Musikskolen spillede live.  

 

Efter Formand for Sundheds- og forebyggelsesudvalget Lolan Ottesens tale 

blev Sundhedsprisen på 25.0000 kr. uddelt. Prisen gik til ældreidrætten, der 

har haft stor succes med at inddrage og fastholde Ballerups borgere i en 

sund og aktiv livsstil.  

 

Tilfredshed med arrangementet 

Tilbagemeldingerne fra planlægningsgruppen, de deltagende borgere samt 

samarbejdspartnerne, der medvirkede med en stand var yderst positive. 

 

Her følger et par citater fra deltagerne på dagen: 

"Jeg synes det var rigtig hyggeligt, og jeg har snakket meget med min 

veninde på turen (16km), men kunne måske godt have brugt et lidt bedre 

kort, da vi for lidt vild" udtalte Diana Hesselbjerg. 

 

"Min veninde er lige flyttet til Ballerup og ruten gik lige forbi, hvor hun bor, 

så det var rigtig sjovt. Man fik en fornemmelse af, hvor meget grønt der 

faktisk er i Ballerup, smukke stier osv. Dejligt med frugt og vand da man 

kom tilbage fra ruten” af: Ann Sofie Lander Olsen 

 

"Jeg deltager, fordi vi har en søn, der blevet interesseret i at cykle, så synes 

vi gerne vi ville støtte op om det" (Stig Olsson) 

 

"Det har været dejligt at se kommunen på en ny måde. Når man er vant til 

at køre bil, så kommer man på cykel ud og se alle de smukke områder, der 

er i Ballerup kommune - det jo bare dejligt”.  
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"Det gode ved Store Cykeldag er, at man cykler rigtig meget og det bedste, 

at man cykler mange kilometer, jeg cyklede den på 25 km." Lukas (10 år) 

 

"Jeg synes det har været en fantastisk dejlig dag - en god måde at komme 

ud og se vores kommune på. Vi har boet i kommunen i 15 år og har i dag 

set nogle steder vi aldrig har set før, så det har været super positivt". En 

god måde at få motion og opleve noget på samtidig" 

"Vi synes den lange rute var meget fin - vi havde ikke behov for at cykle 

endnu længere i hvert fald". (Inger Torp) 

 

Tilbagemeldingerne fra de aktører, der havde en stand på dagen var yderst 

positive. Alle meddeler, at der var en god stemning på pladsen, at de har 

været glade for at deltage, og at de oplevede arrangementet som 

velorganiseret. Derudover meddelte hjemmeværnskompagni Ballerup, at 

vejvisning og trafikregulering fungerede efter hensigten. Der blev desuden 

givet stor ros til konferencieren samt kommentarer om at de store 

gasballoner var rigtig gode som markering af afgangsstederne, og at de 

bidrog til at skabe liv på pladsen.  

 

Nogle af de ting, som kunne forbedres var: 

 

 Man kunne evt. reklamere i større grad for, hvilke stande der 

kommer inden dagen samt informere om, at der vil være mulighed 

for at købe standenes produkter på dagen.  

 Klæde konferencieren endnu bedre på i forhold til at få nævnt alle 

samarbejdspartnere ligeligt 

 

 

Forslag til forbedringer vedrørende pladsens indretning: 

 Det overvejes at undlade kommunens cykelbane til næste år pga. for 

få besøgende.  

 Generelt må der gerne skiltes mere på pladsen (information om, hvor 

man registrerer sig, cykelbanen m.m.) 

 Der manglede skraldespande 

 Lyden var dårlig, dette bør forbedres 

 Generelt vil det være hensigtsmæssigt at forbedre skiltningen på 

pladsen, fx sætte et banner op ved SundhedsHusets stand og 

opfordre de aktører, der havde en stand med på dagen til at 

synliggøre deres indhold 

 

Planlægningsgruppen anbefaler, at det overvejes, hvorvidt det er 

nødvendigt med det store telt fremover. Et forslag er, at der næste år i 

stedet for investeres i nogle mere solide pavilloner. Vognporten, der står for 



 

 

Side 4 

 

udstyret på pladsen kommer i starten af det nye år med et forslag til budget 

for dette. 

 

Forplejning 

Det fungerede udmærket med salg af sandwich og salater fra Emmas mad. 

Kommunen har ingen udgifter i forbindelse med dette. 

Næste år bør det fravælges, at sælge billig kaffe via Vognportens unge, da 

salget var ganske sparsomt set i forhold til de ressourcer, det kræver at 

bemande en kaffe-bod. Borgerne og de frivillige var tilsyneladende mere 

interesseret i at købe en god kop kaffe hos firmaet Kaffekværnen. Derfor 

anbefales det, at entrere med et lignende firma igen i 2014.  

 

Cykelruterne 

Der kom fra forskellige aktører forslag til forbedringer af cykelrutekortene 

samt skiltningen på især 16 km, 8 km mountainbikerute og 6 km 

familieruten. 

 

16 km ruten 

Der manglede skilte flere steder på 16 km ruten – og nogle skilte vendte på 

hovedet. Derudover var der enkelte mangler på ruten, fx er 

Lundegårdsstien meget dårlig - med mange huller. 

Flere deltagere oplevede, at de var i tvivl om, hvordan de skulle komme 

tilbage til Rådhuset efter cykelturen. 

Til næste år vil cykelrutekortene blive tilpasset, således, at der ikke er tvivl 

om rutens afslutning. 

 

I efteråret 2013 vil planlægningsgruppen køre cykelruterne igennem med 

henblik på udbedring af skiltningen. Manglerne vil blive overdraget til C-

M&T ultimo 2013, således, at de kan blive udbedret inden næste års Store 

Cykeldag. 

 

Derudover skal kommunikationen imellem M&T, Cyklistforbundet og 

SundhedsHuset sætte fokus på at evt. huller, vejarbejde, omlægninger af 

stier mm, kan blive indberettet og udbedret rettidigt. 

 

6 km familieruten 

Generelt var der stor tilfredshed med 6 km. Der deltog 192 børn og voksne 

på familieruten, hvilket er et rekord stort antal i forhold til øvrige år. Den 

store deltagergruppe skabte dog lidt forvirring og kødannelse ved afgangen. 

Planlægningsgruppen var ikke forberedt på et så stort deltagerantal – men 

vil fremover forsøge at følge et forslag om at håndtere dette det ved at 

opdele deltagerne i grupper og sende dem afsted i intervaller. 
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Derudover anbefales det, at der sættes flere cykelguider på familieruten, så 

feltet har mulighed for at splitte sig op – og deltagerne stadig kan blive 

guidet den rigtige vej. 

 

8 km Mountainbike-rute 

Der var kun 7 deltagere på mountainbikeruten. Derfor er der kommet 

forslag om, at ændre ruten til en skovrute målrettet familierne, da det 

vurderes at de stier, der cykles på godt kan anvendes af almindelige cykler 

også. 

Hjemmeværns Kompagni Ballerup, der i år var ansvarlige for at være guider 

på ruten meddeler, at deltagerne efterspurgte en længere rute. Det kunne 

evt. overvejes at etablere en kort skovrute samt en længere rute for 

mountainbikerne. 

 

I år blev der ansøgt for sent om tilladelse til at cykle i skoven via Skov- og 

Naturstyrelsen, fremover vil skoven blive bestilt i god tid. 

 

Øvrige kommentarer vedrørende ruterne 

Det blev foreslået, at etablere en ny cykelrute på 10 km, da nogle borgere 

oplevede, at der er for langt imellem 6 km og 16 km ruterne.  

 

Motionsruten 

Da kun fem borgere valgte at benytte sig af tilbuddet om en gå eller løbetur 

på Lundgårdsruten anbefaler SundhedsHuset, at man spørger foreningen 

Trim, om de kunne have interesse i at samarbejde vedrørende motionsruten 

i 2014, og fx stille op med en stand samt være ansvarlige for at rekruttere 

deltagere til løbe- og gåturen på de afmærkede motionsruter. 

Såfremt dette ikke har interesse, vil det blive overvejet at lukke 

motionsruten. 

 

Alle input til ruterne fra borgere, politikere og samarbejdspartere vil blive i 

størst mulige omfang blive indtænkt i planlægningen af næste års Store 

Cykeldag. 

 

Konkurrencen 

Quizzen fungerede efter hensigten og antallet af præmier var passende. De 

fleste præmier var sponsoreret af samarbejdsparterne. 

 

Underholdning 

Teatergruppen KLIMA fungerede ikke optimalt, og der var lidt tvivl om, 

hvad indholdet i deres scener gik ud på. De skabte noget liv på pladsen og 

ruterne med de farverige kostumer, men virkede lidt malplaceret. 
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Det er vigtigt, underholdningen primært er for børn. Næste år er der forslag 

om evt. at anvende en ballonmand. 

I forhold til musikken var tilbagemeldingerne, at det ikke fungerede så godt, 

selvom Undertow spillede udmærket. Det blev for dominerende at have et 

live-band på scenen, hvilket mindskede mulighederne for at de forskellige 

aktører med en stand kunne komme i dialog med borgerne.  

Der var stor tilfredshed med hoppeborgen.  

 

 

Økonomi 

Afviklingen af Store Cykeldag har holdt sig indenfor den afsatte ramme på 

ca. 90.000 kr og finansieres af Sundhedspolitiske initiativer.  

 


